
Andělská pošta 

Adventní čas přímo vybízí k velkému množství aktivit, které pro své spolužáky mohou 

připravit zástupci školního parlamentu. Nejen, že jsme si čekání na Štědrý den krátili 

otevíráním okének v našem školním adventním kalendáři, ale také jsme se proměnili 

v andílky.  

10. prosince totiž otevřela své brány andělská pošta, která se nacházela u našeho 

vánočního stromečku ve spojovací chodbě. Zástupci parlamentu zde trávili každou velkou 

přestávku a vybírali různé dárečky a přáníčka, které sem nosili nejen jejich spolužáci, ale také 

pedagogičtí pracovníci. Prostřednictvím andělské pošty si totiž mohly navzájem děti nadělit 

nějakou drobnost, poslat si přáníčko a udělat tak radost samy sobě. Velké množství přáníček 

se objevilo i od vyučujících, kteří chtěli prostřednictvím pošty popřát krásné Vánoce a popřát 

hodně zdraví a štěstí do nového roku nejen svým žákům, ale také svým kolegům.  

Poslední školní den kalendářního roku 2018 se naši andílci rozlétli do tříd, aby osobně 

přáníčka a dárečky předali do tříd. Bylo krásné pozorovat radost z právě obdrženého přáníčka 

či dárečku. Postupně jsme navštívili všechny třídní kolektivy, s poštou jsme nevynechali ani 

školní družinu, kancelář školy, všechny kabinety a nezapomněli jsme ani na paní asistentky, 

kuchařky a pana školníka, který neskrýval překvapení z naší návštěvy.  

Po loňských Skřítkových Vánocích měla i letošní Andělská pošta velký ohlas. 

Necháme se tedy překvapit, co si pro nás zástupci parlamentu připraví na prosinec 2019. 

 

Za školní parlament 

L. Nesvadbová, J. Hudec 

 



 

 

 


